
Příloha k účetní závěrce za hospodářský rok 1.9.2018 – 31.12.2019

Občanské sdružení: Czech Dance Organization, z.s.
Sídlo:                        Praha 13, Stodůlky, Ohradské náměstí 1628/7
IČO:                        22693084
Právní forma:            spolek
Registrace:              Spolek zapsán ve spolkovém rejstříku pod značkou L18339 vedenou u Městského 

soudu v Praze
Účel: Vytváření podmínek pro činnost, popularizaci a rozvoj tanečního sportu ve všech 

jeho podobách a jako prostředku pro smysluplné využití volného času na bázi 
zdravého životního stylu, a to ve formě uměleckého vyjádření, stejně jako ve formě 
vrcholného sportovního výkonu. 

Předmět vedlejší hospodářské činnosti: 
Vedlejší hospodářská činnost s cílem získat prostředky pro svou hlavní činnost, a to zejména v těchto 
oblastech: 
a) pořádání vzdělávacích akcí pro tanečníky, trenéry, porotce a další funkcionáře, 
b) poradenská činnost v tanečním oboru, 
c) organizační činnost v tanečním oboru,
d) pronájem vlastního zařízení a inventáře,
e) organizování kulturních, tělovýchovných a sportovních akcí, 
f) ediční činnost. 

Název nejvyššího orgánu: Valná hromada 
Statutární orgán: 
Prezident: Mgr. Eva Vlková, dat. nar. 27. srpna 1970, Bezručova 4268, 430 01 Chomutov 

Den vzniku funkce: 14. června 2015
Způsob jednání: Jménem spolku je oprávněn jednat a činit právní úkony Prezident nebo 

1. viceprezident ( v nepřítomnosti Prezidenta), a to ve všech věcech, přičemž se 
podepisují za spolek tak, že k napsanému nebo otištěnému názvu spolku, svému 
jménu a své funkci ve spolku připojí své podpisy. 

Podíly ve sdruženích, účetní období, změny
Spolek nemá podíly v jiných účetních jednotkách. 
Účetním obdobím bylo prodloužené období před přechodem z hospodářského roku na kalendářní rok – tj.  
1.9.2018 – 31.12.2019. 

Účetní metody, způsoby oceňování i odpisování
Spolek účtuje v soustavě účetnictví a využívá směrnou účetní osnovu a české účetní standardy pro účetní  
jednotky, pro které hlavním předmětem činnosti není podnikání. 
Při rozdělení výnosů na nákladů na hlavní a hospodářskou činnost bere účetní jednotka v potaz zákon o 
daních z příjmů a stanovy sdružení. Výnosy a náklady k jednotlivým činnostem jsou odděleně sledovány na 
analytických účtech.
Nakoupený majetek byl oceňován pořizovacími cenami, o zásobách a majetku pořízeném ve vlastní režii 
nebylo účtováno.
Pro drobný dlouhodobý majetek byl stanoven účetní odpis dle interních směrnic spolku.

Zaměstnanci, cizí měny
Průměrný počet zaměstnanců (včetně dohod o provedení práce) byl 2, osobní náklady a náklady na odměny 
byly ve výši 1 143 tis. Kč. 
Splatné závazky na sociálním a zdravotním pojištění ze srpnových mezd k 31.12. 2019 byly uhrazeny do 
31.1.2020. 
K účtování o cizích měnách byl použit kurs ČNB.

Ostatní údaje
Dlužné částky, které vznikly v daném účetním období a u kterých zbytková doba splatnosti k rozvahovému 



dni přesahuje pět let jsou nulové. 
Jednotka neeviduje majetkové cenné papíry, vyměnitelné a prioritní dluhopisy nebo podobné cenné papíry 
ani akcie.
Celková výše finančních nebo jiných dluhů, které nejsou obsaženy v rozvaze, je nulová.

Výsledek hospodaření byl celkem -400 tis. Kč, z toho na hlavní činnost připadalo -513 tis., na hospodářskou 
činnost 113 tis. Kč. 
Výše záloh, závdavků a úvěrů poskytnutých členům řídících, kontrolních nebo jiných orgánů byla nulová. 
Daň z příjmů je zjišťována dle příslušných ustanovení zákona o daních z příjmů, ve zdaňovacím období byla 
využita daňová úleva ve výši 112 tis. Kč dle § 20 odst. 7 zákona. 

V Praze dne 11.5.2020

Mgr. Eva Vlková
prezidentka


